
                                                                                                                                101499Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2025, n. 1891
Autorizzazione preventiva per la missione all’estero del Dirigente della Sezione Risorse Idriche e della 
Funzionaria della Sezione Risorse Idriche per la partecipazione all’evento “Water Resilience Forum”, 
organizzato dalla Commissione Europea, presso la città di Bruxelles, Belgio, dal 07 dicembre 2025 e fino al 
09 dicembre 2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

•	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
•	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
•	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
•	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
•	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
•	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Risorse Idriche, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore con delega all’ Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità 
idraulica, Dott. Donato Pentassuglia.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o di 
un suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare preventivamente il Dirigente della Sezione Risorse idriche, lng. Andrea Zotti, e la 
Funzionaria della Sezione Risorse ldriche, lng. Claudia Campana, a recarsi all’estero a partire dal 07 
dicembre 2025 e fino al 09 dicembre 2025, per partecipare all’evento “Water Resilience Forum”, 
organizzato dalla Commissione europea, che si svolgerà a Bruxelles, Belgio, l’8 dicembre 2025;

2.	 di dare atto che le spese di trasferta, trasporto, vitto e alloggio in Bruxelles, Belgio, per la suddetta 
missione ammontano presuntivamente ad € 2.500,00 complessivi e che le stesse sono a carico delle 
risorse del Bilancio autonomo regionale a valere sul capitolo U0003062 “Rimborso spese di trasferta 
per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”, così come meglio specificato nella parte 
relativa agli adempimenti contabili;



101500                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

3.	 di dare mandato alla Sezione Bilancio e Ragioneria di porre in essere i consequenziali adempimenti di 
competenza in base a quanto previsto della parte relativa alla copertura finanziaria;

4.	 di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il V. Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                101501Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

all’estero
all’ “Water

Forum”

 La Regione Puglia è da sempre impegnata nell’attuazione di politiche utili ad implementare 



all’evento “Water Resilience Forum” l’8

 “Water Resilience Forum”





, anche nell’ambito degli obiettivi dell’Agenda 2030,
“Water Resilience 

Forum”



101502                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025



“Rimborso spese di trasferta per missioni dei dipendenti regionali 
effettuate all’estero”

 a per la missione per l’intera delegazione è quantificabile in circa € 

 l’articolo 3 della L.R. 42/1979 “Trattamento economico di missione e di trasferimento del 
personale regionale”;

 n. 1082 del 26/07/2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale 
regionale” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero dei dirigenti e del 

 la L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la fo
2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”;

 la L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”;

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 la D.G.R. n  938 del 03/07/2023 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di 
ere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati”;

 la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”.



arsi all’estero a 
’evento  

“Water Resilience Forum”



“Rimborso spese di trasferta per missioni dei dipendenti regionali 
fettuate all’estero”



                                                                                                                                101503Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

ato Regolamento UE.”

ALL’ESTERO

€ 2.

Al rimborso delle spese di missione, provvederà direttamente l’economo Cassiere di plesso di 

questione, mediante l’utilizzo dei fondi 

a recarsi all’estero a 
all’evento “Water 



101504                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025



                                                                                                                                101505Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   



101506                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025


